1

      ПРОТОКОЛ № 29

заседания Совета Некоммерческого партнерства СРО «Строитель»

г. Ижевск                     «20»  декабря 2012 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   14 час. 43 мин.

Присутствовали члены Совета:

1.  Дорошкевич С.И.

2. Ахметов Р.С.

3. Мелешкин И.Т.

4. Арасланов И.Н.

5. Возмищев В.Н.

6.Маслов А.Г.

Отсутствовали:

1. Хабибуллин Р.М. – Председатель Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации «Строитель»

2. Валиев  Р.А.

3. Муфтахов Р.Р.

Секретарь Совета - Мишарина Л.В.

Председатель заседания  Совета  в связи с отсутствием  Председателя Совета

предложено избрать  члена Совета  -  Дорошкевич Светлану Ивановну.

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих  членов. В

заседании приняли участие 6 членов.  Кворум для проведения заседания Совета НП СРО

«Строитель» и принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Ходырев А.Г. – директор НП СРО «Строитель»

2. Кайков  В.Г.  –  председатель Контрольного комитета НП СРО «Строитель»

3. Маркова И.Я. – главный бухгалтер НП СРО «Строитель»

4. Лекомцев А.Н. – главный специалист  отдела по работе с организациями  НП СРО «Строитель»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исключении  из членов НП СРО «Строитель».

2. Об утверждении перечня просроченной и нереальной  к взысканию дебиторской

задолженности по организациям, исключенным из НП СРО «Строитель», для списания

вследствие  невозможности исполнения обязательств.

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу: «Об исключении из членов НП СРО «Строитель» доложил Кайков В.Г. –

председатель Контрольного комитета.

Вопрос поставленный на голосование:

Согласно  ч. 3 ст. 55.7 ГрК РФ, п. 10.8 Устава НП СРО «Строитель» в связи с отсутствием  у

нижеперечисленных организаций  свидетельства о допуске  хотя бы к одному виду работ, которые

 2

оказывают  влияние на безопасность  объектов капитального строительства (действие

свидетельств прекращено решением постоянно действующего коллегиального органа управления

(Совета) протокол № 18 от 07.08.2012г.   на основании   п. 3 ч. 15 ст. 55.8 ГрК РФ) исключить из

состава членов НП СРО «Строитель»:

- ООО «ПСМК 21» (ИНН 1834044159, ОГРН 1081840003850);

- ООО «Бур» (ИНН 1831070506, ОГРН 1021801148764);

- ЗАО «ПОЛИКОМ» (ИНН 1835011413, ОГРН 1021801665346).

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу: «Об утверждении перечня просроченной и нереальной к взысканию

дебиторской  задолженности по организациям, исключенным из НП СРО «Строитель», для

списания  вследствие невозможности исполнения обязательств»  доложила Маркова И.Я.  –

главный бухгалтер НП СРО «Строитель».

Вопрос поставленный на голосование:

Списать  просроченную  и нереальную к взысканию  дебиторскую задолженность по членских

взносам по организациям, исключенным  из СРО  согласно Списка (Приложение № 2 к

настоящему Протоколу).

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Приложения:

1. Служебная записка  об исключении  организаций из состава НП СРО «Строитель»;

2. Перечень просроченной  и нереальной к взысканию  дебиторской задолженности по

членским взносам по организациям, исключенным из НП СРО «Строитель», для списания

вследствие  невозможности исполнения  обязательств.

Председатель  заседания Совета _____________________________ Дорошкевич С.И.

Секретарь Совета___________________________________________Мишарина Л.В.